
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

основная общеобразовательная школа № 81 имени Защитников 

Пашковской переправы 

  

 Приказ  

  

        от   15.10.2021г.                                                                        № 84/3-О 
 

Об утверждении плана работы по развитию функциональной 

грамотности обучающихся на 2021-2022 учебный год 

 

На основании письма МКУ  «Краснодарский научно-методический центр» от 

13.10.2021 № 929 «О развитии функциональной грамотности обучающихся в 

общеобразовательных организациях»  и в целях организации в МБОУ ООШ 

№ 81 системной работы по развитию функциональной грамотности 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить план работы по развитию функциональной грамотности 

обучающихся на 2021-2022 учебный год (приложение 1) 

2. Хакимовой А.Х., ответственной за размещение информации на 

школьном сайте, создать раздел «Функциональная грамотность» на 

официальном сайте МБОУ ООШ № 81 и разместить план работы по 

развитию функциональной грамотности. 

3. Контроль за исполнение данного приказа возложить на заместителя 

директора по УМР А.Х.Хакимову. 

 

 

Директор МБОУ ООШ № 81                                    А.В.Волков 


		2021-10-19T12:57:01+0300
	Волков Андрей Валерьевич




